報道関係者各位

プレスリリース

2009 年 10 月 06 日

未来予想株式会社

代表取締役 CEO 矢田 峰之

未来予想未来予想未来予想未来予想、、、、事業計画書作成事業計画書作成事業計画書作成事業計画書作成サービスサービスサービスサービス““““半額半額半額半額””””キャンペーンをキャンペーンをキャンペーンをキャンペーンを開始開始開始開始

～～～～創業創業創業創業 3333 周年記念周年記念周年記念周年記念！！！！ビジュアルやチャートでビジュアルやチャートでビジュアルやチャートでビジュアルやチャートで視覚視覚視覚視覚にににに訴訴訴訴えるえるえるえる、、、、プロプロプロプロ仕様仕様仕様仕様のののの事業計画書事業計画書事業計画書事業計画書をををを作成作成作成作成しますしますしますします！～！～！～！～

 ベンチャー企業に対する総合インキュベーションサービスを展開する未来予想株式会社(本社：東京

都港区、代表取締役 CEO：矢田 峰之、以下、未来予想)は、創業 3 周年を記念して、創業ベンチャー企

業や上場子会社など 120 社以上の支援実績を有する「事業計画書作成サービス」を、2009 年 10 月から

2010 年 3月までの半年間、毎月先着 3 社限定で、通常価格 60 万円(税抜)を 50％OFF の 30 万円(税抜)

で提供をいたしますのでお知らせします。

 未来予想は、創業以来、創業ベンチャー企業や上場子会社など 120 社以上において、事業計画書の作

成を支援してまいりました。また、2008 年 4 月より運営を開始した、経営支援総合ポータルサイト

『Miraiz.bz』(URL： https://www.miraiz.bz/Template/ )では、当社のプロの経営コンサルタントが

執筆・作成しました事業計画書の、書き方や雛形・サンプルを、無料で閲覧・ダウンロードしていただ

くことができ、現在は 25,000 を超える企業(会員)様にご登録いただいております。

 その中でも、「事業計画書サンプル」におきましては、2,000 ダウンロードを突破しており、経営層が

抱える最たる問題が事業計画であることがわかりました。

 このような背景から、このたび、未来予想の創業 3 周年を記念し、全国の事業計画作成についてお困

りの多くの経営者様を対象として、未来予想の事業計画書作成サービスを、毎月毎月毎月毎月 3333 社社社社にににに限定限定限定限定してしてしてして、、、、通常通常通常通常

料金料金料金料金 60606060 万円万円万円万円((((税抜税抜税抜税抜))))をををを 50505050％％％％OFFOFFOFFOFF のののの 30303030 万円万円万円万円((((税抜税抜税抜税抜))))でででで提供提供提供提供することにいたしましたすることにいたしましたすることにいたしましたすることにいたしました。。。。

改めて、経営者の皆様、下記のような事業計画に関するお悩みをお持ちではありませんでしょうか。

◆最近、出資の打診を受けているが、どのような資料を用意したらよいか分からない

◆銀行に融資をお願いしたいが、そのための事業計画書や収支計画がない

◆上場企業の子会社として、親会社への事業計画書の提出を求められているが、作成していない

◆事業計画書や収支計画を一度自分で作ってみたが、誰か専門家に見て欲しい

◆丁寧に事業計画書や収支計画を作ったが、予実管理用として機能していない

◆売上予測が単純な売上の横伸ばしで、営業活動に反映しにくい・・・

◆投資家向けの決算説明会資料や中期経営計画資料は決まった形式のものがあるが、実際のところ見づ

らかったり、分かりづらいと感じている・・・

 未来予想では、ベンチャーキャピタルや上場事業会社からの投資を受けたベンチャー企業、上場子会

社様の事業計画書作成の実績を豊富に保有しており、上記で挙げました課題をすべて解決できることが

できます。

＜事業計画書作成実績＞

◆飲食店開業支援会社(ベンチャーキャピタルからの資金調達用)

◆システム受託開発会社(社内の予算管理用)

◆浄水器販売会社(海外進出用の銀行からの資金調達用)

◆業界特化型インターネット人材紹介会社(ベンチャーキャピタルからの資金調達用)

◆不動産マッチングサイト運営会社(銀行からの資金調達用)

◆上場最大手 EC 会社のネットスーパー子会社(親会社提出用)

◆上場地盤調査会社の新設合弁会社(創業時の計画用)

◆産業廃棄物処理会社(社内の予算管理用)

◆化粧品製造会社のメディア運営子会社(新規事業の進捗管理用) 等

もし、事業計画書(未来予想図)でお困りのことがありましたら、未来予想へお気軽にご相談ください。

全国各地のベンチャー・中小企業様にスピード感を持ってご対応させて頂きます。

■■■■事業計画書作成事業計画書作成事業計画書作成事業計画書作成サービスサービスサービスサービス内容内容内容内容

(1)事業案内ページ作成：会社紹介、環境分析、製品紹介、ポジショニング等

(2)予想利益計画書(損益計算書)：3 ヵ年～5ヵ年(年次単位、月次単位)

(3)予想資産計画(貸借対照表)：3ヵ年～5 ヵ年(年次単位、月次単位)

(4)キャッシュ・フロー計画：3ヵ年～5ヵ年(年次単位、月次単位)

(5)資本政策表：上場時まで

(6)作成期間：1 ヶ月～

(7)価格：毎月 3 社限定 30 万円(税抜)

■■■■未来予想会社概要未来予想会社概要未来予想会社概要未来予想会社概要

(1)商号    ：未来予想株式会社( http://www.miraiz.co.jp/ )

(2)代表者   ：代表取締役 CEO 矢田 峰之

(3)本店所在地 ：東京都港区北青山 2-7-26 フジビル 28 2 階

(4)設立年月日 ：2006 年 9 月

(5)主な事業内容：経営コンサルティング事業、広報支援事業、レンタルオフィス事業、経営支援ポー

タル事業

(6)資本金   ：93,000 千円

■■■■本本本本キャンペーン・キャンペーン・キャンペーン・キャンペーン・無料相談無料相談無料相談無料相談にににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ

未来予想株式会社 経営コンサルティング事業部

担当 ： 大内

Tel ： 03-5785-6822

Email： mzsupport@miraiz.co.jp

■■■■本本本本リリースにリリースにリリースにリリースに関関関関するするするする報道陣報道陣報道陣報道陣のののの皆様皆様皆様皆様からのおからのおからのおからのお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ

未来予想株式会社

広報担当： 藤原

Tel   ： 03-5785-6822

Email  ： pr@miraiz.co.jp